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Valtuustoryhmän tukea koskeva ohjeistus 

 

Hyvinvointialuelain (611/2021) 27 §:n mukaan valtuustoryhmien toimintaedellytyksien 
parantamiseksi hyvinvointialue voi taloudellisesti tukea valtuustoryhmien sisäistä toimintaa sekä 
toimenpiteitä, joilla valtuustoryhmät edistävät hyvinvointialueen asukkaiden osallistumis- ja 
vaikuttamismahdollisuuksia.  

 

Pohjanmaan hyvinvointialueen valtuusto teki 6.6.2022 § 57 päätöksen, jonka mukaan puoluetukea 
maksetaan aluevaalien tuloksen perusteella muodostetuille valtuustoryhmille 4000 € varsinaista 
valtuutettua kohden vuonna 2022 ja 6000 €/varsinainen valtuutettu vuonna 2023 ja eteenpäin. 
Tuki myönnetään valtuustoryhmän toiminnan tukemiseen ja se maksetaan yhdistysmuotoiselle 
oikeushenkilölle.   

 

Tukea voidaan myöntää valtuustoryhmien sisäiseen toimintaan sekä toimenpiteisiin, joilla 
valtuustoryhmät edistävät hyvinvointialueen asukkaiden osallistumista ja vaikutusmahdollisuuksia. 
Tukea myönnettäessä on noudatettava yhdenvertaisuusperiaatetta. Tuen määrä 
valtuustoryhmittäin on hyvinvointialuelain mukaan ilmoitettava vuosittain hyvinvointialueen 
tilinpäätöksessä. Rahan käytön tulee olla läpinäkyvää ja tilinpäätöstä laadittaessa valtuustoryhmän 
on annettava selvitys kuluneen vuoden aikana maksetun määrärahan käytöstä. Tuen käytöstä 
edellisellä maksukaudella tulee antaa aina selvitys ennen uuden tuen myöntämistä. Mikäli tuen 
saaja ei anna määräaikaan mennessä hyväksyttävää selvitystä, tuki voidaan periä takaisin. Jos 
tukea ei ole käytetty kokonaisuudessaan myönnettyyn tarkoitukseen, tuen myöntänyt viranhaltija 
voi periä maksetun tuen tai osan siitä takaisin tai pidättää seuraavan vuoden tuesta maksetun 
tuen tai osan siitä. 

Vuonna 2022 tuki maksetaan yhdessä erässä, joulukuussa. Tuen hakemiseen käytetään liitteensä 
olevaa erillistä lomaketta ennakkosuunnitelma/hakemus.   Valtuustoryhmän hakemus 
toimintavuodelta 2022 toimitetaan hyvinvointialueen kirjaamoon viimeistään marraskuun 10. 
päivänä 2022. Hakemuksessa haetaan koko toimintavuoden summaa. 

Vuodesta 2023 alkaen tuki maksetaan kahdessa erässä: maaliskuussa koskien ajanjaksoa 
tammikuu- kesäkuu ja lokakuussa koskien jaksoa heinäkuu-joulukuu. Ennakkosuunnitelma 
/hakemus on toimitetta kirjaamoon maksukuukautta edeltävän kuukauden 10. päivään mennessä 
(helmikuu ja syyskuu). 2023 alkaen hakemuksen yhteydessä annetaan sekä ennakkosuunnitelma 
rahan käytöstä että raportti aiemmin myönnetyn määrärahan käytöstä.  
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Myönnettävän tuen osalta sisäisen toiminnan hyväksyttäviä kustannuksia ovat esimerkiksi: 

 

- valtuustoryhmän toimintaa tukevan sihteerin tai muun henkilöstön palkkakustannukset ja 
muut tehtävään liittyvät välittömät kulut   

- valtuustoryhmän toimintaa tukevien sisäisten tilaisuuksien kustannukset (seminaarit, 
suunnittelutilaisuudet, tilakustannukset, tarjoilut, jne.)   

- valtuustoryhmän jäsenten tai toimintaa tukevan henkilöstön koulutuskustannukset silloin 
kun koulutus liittyy valtuustoryhmän toimintaedellytysten parantamiseen (esim. 
viestintään liittyvät koulutukset)  

- valtuustoryhmän toiminnan kannalta välttämättömien laitteiden hankinta- ja 
ylläpitokustannukset (kamera, laitteisto, ohjelmistot, jne.), jos valtuustoryhmän käyttöön 
annetut laitteet eivät ole riittäviä.  

- tilaisuuden tulee lähtökohtaisesti liittyä koko valtuustoryhmän toimintaan ja maksettavan 
tuen tulee olla oikeassa suhteessa hankittuun palveluun tai tuotteen kustannuksiin 
nähden.   

 

Asukkaiden osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksia edistävien toimenpiteiden osalta 
hyväksyttäviä kustannuksia ovat esimerkiksi:  

 

- asukkaille avointen tilaisuuksien järjestämiseen liittyvät kustannukset (tilavuokrat, 
pienimuotoiset tarjoilut, tilaisuuteen liittyvä materiaali) edellyttäen, ettei osallistumista 
tilaisuuteen ole erikseen rajattu  

- asukkaille suunnatun viestinnän ja tiedottamisen kustannukset, kun ilmoitus ja viestintä 
liittyvät hyvinvointialueen toimintaan (tilaisuuksista tiedottaminen, valtuustoryhmien 
näkyvyyden lisääminen)  

 

 

Liite: Valtuustoryhmän toiminnan tukemisen ennakkosuunnitelma/hakemus ja toteumaselvitys 

 

Lisätietoa tarvittaessa linda.jakobsson-pada@ovph@ovph.fi, 040 649 2883 

 

Vaasassa  24.10.2022 

 

Linda Jakobsson-Pada 

hallintojohtaja 
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